会 員 各 位

伊 勢 商 工会 議 所

税務研修会のご案内

日本商工会議所が昨年６月に実施したインボイス制度導入状況等に関する実態調査によると、

約６割の事業者がインボイス制度導入に向けて特段の準備を行なっておらず、特に、免税事業

者では７割超と小規模な事業者ほど準備が進んでいないという結果が出ています。

また、インボイス制度導入に向けた課題は、「そもそも制度が複雑でよくわからない」が４割超

で最多となっています。

このようなことから、今回、公益社団法人伊勢法人会、伊勢青色申告会との共催で主に免税

事業者の方を対象とした「インボイス制度に関する研修会」を開催します。

参加を希望される事業所様は下記参加申込書に必要事項をご記入の上、お申し込み頂きます

様お願い申し上げます。

記

◇日 時  令和４年９月２１日（水）１４：００～１６：００（予定）

◇場 所  伊勢商工会議所５階 大ホール

◇主 題  『今だから聞きたいインボイス制度

～その時個人事業主（免税事業者）は…～】

◇講 師  中井豊税理士事務所

      副所長 税理士 大黒 一磨 氏

◇定 員  先着５０名（定員に達した場合、締切り前でも受付を終了させていただきます。）

◇共 催  公益社団法人伊勢法人会、伊勢青色申告会、伊勢商工会議所

◇問合先  伊勢商工会議所 経営支援課 TEL 0596-25-5155

◇その他  新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況により中止にする場合がございます。

予めご了承ください。

      資料準備の都合上、参加を希望される方は 9月 12日（月）までにお申込みください。

税務研修会 参加申込書 【開催日：令和４年９月２１日（水）１４：００～】

ＦＡＸ：０５９６－２３－１１５１

※ご記入頂いた情報は、当所からの各種連絡・情報提供のために利用するほか、セミナーの参加者の実態調査・分析のた
めに利用することがあります。また、セミナー当日に撮影する写真は、当所ホームページ、広報誌などの当所広報媒体
にて使用することがあります

事業所名  業種

住  所  TEL

氏  名  FAX

感染防止対策

のお願い

◆必ずマスクを着用してください。講師もマスク着用にて対応いたします。

◆咳や熱などの風邪の症状がある場合は、参加をご遠慮ください。

◆相談会当日は、検温（非接触型）及び手指のアルコール消毒にご協力ください。